
AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE N. 461 del 23/05/2022

Determinazione di Settore N. 150 del 19/05/2022

OGGETTO: Lavori di  potature querce nelle frazioni di Piancarani e Cesenà, abbattimento di
pioppi,  messa  a  dimora  di  fiori  nella  rotonda  sita  in  Campli  arieggiatura  e
concimazione e riavvio impianto irriguo giardini Comunali LIQUIDAZIONE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 461 del 23/05/2022



IL RESPONSABILE DELL’AREA IV – GOVERNO DEL TERRITORIO
Visto il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale
n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei loro organismi”, che prevede una complessiva 
riforma   del   sistema   di   contabilità   delle   regioni   e   degli   enti   locali   finalizzata   ad   una  
loro armonizzazione  tra  le  diverse  pubbliche  amministrazioni,  ai  fini  del  coordinamento  della 
finanza pubblica;
Premesso:
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n 12 del 31.03.2022 esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 
2020/2022 nonché la relativa nota;
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 31.03.2022 esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il Decreto di attribuzione dell’incarico del Responsabile dell’Area IV – Governo del Territorio
prot. 20843 del 31/12/2021 all’Arch. Cicconi Maurizio.
Preso atto che nello stesso Decreto è stato disposto che in assenza o impedimento dell’Arch. 
Cicconi Maurizio, Responsabile dell’Area IV – Governo del Territorio, egli venga sostituito 
dall’Ing. Luigi Barbalato per tutte le attività previste dalla Normativa vigente;

Visto l’attestato di regolarità contributiva rilasciato dallo sportello D.U.R.C., agli atti dello scrivente
Ufficio, richiesta n INPS_30395000 Data richiesta 15/03/2022 Scadenza validità 13/07/2022 dalla 
quale risulta che la ditta IL GIARDINIERE di Verdecchia Danilo è in regola con l’assolvimento 
degli obblighi di versamento dei contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi e non risulta 
titolare di procedimenti o controversie amministrative relative all’esistenza di debiti contributivi;

Richiamato l' art. 3, comma 8 e 9, della Legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, in conseguenza del quale si è provveduto a richiedere all'AVCP il numero di lotto CIG 

Z2935D53D8;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento municipale di contabilità;

Vista la determinazione dell’area Governo del Territorio n 103 del 23/04/2022 con la quale si 
impegnava la somma di € 11.565,60 per Lavori di potature querce nelle frazioni di Piancarani e 
Cesenà, abbattimento pioppi nella zona dell’ex Ammattatoio, messa a dimora fiori nella rotonda sita
in Campli e arieggiatura e concimazione e riavvia impianto irriguo giardini a favore della ditta 
quale ditta IL GIARDINIERE di Verdecchia Danilo – P.IVA 01746300670 / C.F. 
VRDDNL71S07L103D - con sede in Via Nazionale n. 19 – 64012 Campli (TE);

Vista la fattura elettronica n FPA 2/22 del 10/05/2022 dell’importo complessivo di € 11.565,60 della
ditta IL GIARDINIERE di Verdecchia Danilo – P.IVA 01746300670 / C.F. VRDDNL71S07L103D -
con sede in Via Nazionale n. 19 – 64012 Campli (TE);

     D E T E R M I N A

1) Di Provvedere alla liquidazione della Fattura n° FPA 2/22 del 10/05/2022 pervenuta a codesto 
ente in data 11/05/2022 dell'Impresa IL GIARDINIERE di Verdecchia Danilo – P.IVA 01746300670
/ C.F. VRDDNL71S07L103D - con sede in Via Nazionale n. 19 – 64012 Campli (TE) – CODICE 
BANCARIO IT46U0847469790000070191215 ai sensi dell'art. 36, comma II, del D. Lgs. n. 
18.04.2016, nr. 50 ;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 461 del 23/05/2022



2) Di liquidare la somma totale di € 11.565,60 alla ditta “IL GIARDINIERE di Verdecchia Danilo.”;

3) Provvedere alla liquidazione di cui al presente atto con prelievo finanziario al capitolo n. 2460/9;

4) L'impresa IL GIARDINIERE di Verdecchia Danilo, in conformità alla normativa vigente, assume
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, identificativo delle presenti lavorazioni è il 
codice CIG: Z2935D53D8 attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici;

5) DATO ATTO che L'impresa IL GIARDINIERE di Verdecchia Danilo, è in regola con gli 
adempimenti periodici relativi ai versamenti contributivi, e che non sussistono inadempienze in atto 
e rettifiche notificate, non contestate e pagate, come da Durc On Line richiamato in premessa;

6) DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è l'Arch. Maurizio Cicconi;

7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della 
spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 461 del 23/05/2022



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 

Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa
ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella
raccolta di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

CICCONI MAURIZIO BARBALATO LUIGI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in
relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 23/05/2022 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 606

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,
viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 26/05/2022

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 461 del 23/05/2022


